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Përshëndetje, unë jam Albana
Romacka, mësuese e nivelit të dytë

në Shkollën Shqipe Arbëria. 
Dëshira dhe synimi im është t'u

mësojmë fëmijëve tanë gjuhën tonë
të bukur shqipe. Është një kënaqësi e
madhe t'u përcjellë këtyre fëmijëve të

mrekullueshëm traditat, zakonet,
historinë dhe kulturën e vendit tonë

edhe pse jetojmë larg.
Më pëlqen ta bëj mësimin sa më
interesant që fëmijët të vijnë me

dëshirë çdo të diel jo vetëm për të
mësuar gjuhën por edhe për t'u afruar
sa më shumë me fëmijët e tjerë dhe
komunitetin shqiptar këtu në Çikago.
Të jenë krenarë për origjinën e tyre.
Jam nga qyteti i bukur i Serenatave

dhe nga shkolla e pare Shqipe, Korça.
Mbarova studimet për t'u bërë

mësuese në degën Ulet cycle dhe
punova si mësuese cikle për 7 vjet.
Në vitin 2004 erdha në Amerikë. 

Këtu punoj në një shkollë fillore me
fëmijë me nevoja të veçanta, si dhe

për programin e Akademisë Rinore në
Collage of Du Page.

AR
BËR I A

Jam nënë e dy vajzave, Julia dhe Joana.

Ushqimi im i preferuar janë padyshim

ato tradicionale si japraket dhe tava e

kosit me mish qengji.

Muzika më pëlqen shumë, sidomos

serenatat, pasi jam rritur me to.

Më pëlqen të gatuaj dhe të

eksperimentoj në kuzhinë.

Më pëlqen të lexoj të gjitha llojet e

librave, autorët e mi të preferuar janë

Dritero Agolli, Arben Duka, Danielle

Steel.
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Hello, I am Albana Romacka, a second-
level teacher at Arbëria Albanian

School.  My desire and goal is to teach
our children our beautiful Albanian
language. It is a great pleasure to

convey to these wonderful children
the traditions, customs, history and

culture of our country even though we
live far away.

I like to make the lesson as interesting
as possible so that the children come

willingly every Sunday not only to
learn the language but also to get as

close as possible to other children and
the Albanian community here in
Chicago and to be proud of their

origins.
I am from the beautiful city known for
Serenata and for having one of the the

first schools in Albania, Korça. I
finished my studies to become an

Elementary school and worked as a
teacher for 7 years in Albania.

In 2004 I came to America.  Here I
work in an elementary school with

children with special needs, as well as
the Youth Academy program at the

Collage of DuPage.

AR
BËR I A

I have two daughters, Julia and Joana.

My favorite food is definitely the

traditional ones like japrake and tava e

kosit (yogurt casserole) with lamb.

I like music a lot, especially serenades,

like the ones I grew up with.

I love to cook and experiment in the

kitchen.

I like to read all kinds of books. My

favorite authors are Dritero Agolli,

Arben Duka, Danielle Steel, etc.


